
О возбуждении дела № 8-01/81

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/81 в отношении Министерства здравоохранения
Хабаровского края (г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 32), КГБУЗ «ККБ №
1» имени профессора С.И. Сергеева (юридический адрес: г. Хабаровск, ул.
Краснодарская, д. 9), ООО «Чистая планета» (юридический адрес: Московская
область, г. Звенигород, ул. Ленина, д. 28А), ОАО НПО «Новодез» (142402,
Московская обл., Ногинский район, деревня Жилино, территория АТП, здание
конторы),по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении государственных
контрактов поставки дезинфицирующих средств для нужд КГБУЗ «ККБ № 1» имени
профессора С.И. Сергеева, КГБУЗ «ККБ № 2», КГБУЗ «Центр по профилактике и
борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», КГБУЗ «Детская городская
клиническая больница» имени В.М. Истомина, КГБУЗ «Детская краевая клиническая
больница» имени А.К. Пиотровича, КГБУЗ «Городская клиническая больница № 10»,
КГБУЗ «Городская клиническая больница № 11», КГБУЗ «Перинатальный центр»,
КГБУЗ «Туберкулезная больница», КГБУЗ «Краевая клиническая психиатрическая
больница», КГБУЗ «Краевой клинический центр онкологии» (извещение
№ 0122200002516007565), № 923/016-з от 10.11.2016, № 501/Э от 09.11.2016, № 125 от
11.11.2016, № 116-2016 от 16.11.2016, № 173ЭА/2016 от 09.11.2016, № 69 от 09.11.2016,
№ 259/2016 от 14.11.2016, № ГК-331/16 от 10.11.2016, № 172-0416/А от 11.11.2016, №
7565 от 10.11.2016, № 457 от 10.11.2016 приведшие к ограничению доступа на
товарный рынок хозяйствующих субъектов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/81 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<..> – руководитель Хабаровского УФАС России,

Членов Комиссии:

<..>– заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля органов
власти Хабаровского УФАС России,

<..>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти Хабаровского
УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
комиссии. 

 


